



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 4º Bimestre	AtÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	AtÉ o 4º Bimestre		
RECEITA CORRENTES	23.500.259,51	3.927.811,36	15.711.245,44	3.889.647,81	15.666.839,67	15.234.615,91	
RECEITAS DE CAPITAL	3.009.412,07	13.455,24	53.820,96	75.000,00	2.006.274,71	1.722.580,72	
SUBTOTAL	26.509.671,57	3.941.266,60	15.765.066,40	3.964.647,81	17.673.114,38	16.957.196,63	
(-) DEDUÇÕES	3.456.579,51	641.261,52	2.565.046,08	529.292,44	2.304.386,34	2.243.578,16	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	2.025,84	8.103,36	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	51.104,30	9.904,64	39.618,56	11.846,56	34.069,53	87.630,55	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	0,00	405,16	1.620,64	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.405.475,22	628.925,88	2.515.703,52	517.445,88	2.270.316,81	2.155.947,61	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	23.053.092,06	3.300.005,08	13.200.020,32	3.435.355,37	15.368.728,04	14.713.618,47	

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 4º Bimestre	AtÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	AtÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre		AtÉ o 4º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	18.597.904,93	3.099.650,82	12.398.603,29	1.670.486,08	15.641.880,66	3.092.054,30	11.924.173,46	12.761.545,75
(-) Juros e Encargos da Dívida	230.593,31	38.432,22	153.728,87	60,91	199.007,81	18.987,51	77.072,24	193.354,68
SUBTOTAL	18.367.311,62	3.061.218,60	12.244.874,41	1.670.425,17	15.442.872,85	3.073.066,79	11.847.101,22	12.568.191,07
DESPESAS DE CAPITAL	2.210.585,87	368.430,98	1.473.723,91	235.670,03	1.256.969,17	306.857,89	887.566,70	1.842.109,07
(-) Deduções	645.950,00	107.658,33	430.633,33	84.000,00	644.000,00	92.223,38	373.072,81	519.497,18
Amortização de Dívida	645.950,00	107.658,33	430.633,33	84.000,00	644.000,00	92.223,38	373.072,81	519.497,18
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	19.931.947,49	3.321.991,25	13.287.964,99	1.822.095,20	16.055.842,02	3.287.701,30	12.361.595,11	13.890.802,96
RESULTADO	-19.931.947,49	-3.321.991,25	-13.287.964,99	-1.822.095,20	-16.055.842,02	-3.287.701,30	-12.361.595,11	-13.890.802,96
RESULTADO	-16.526.472,28	-2.693.065,37	-10.772.261,47	-1.304.649,32	-13.785.525,21	-2.770.255,42	-10.091.278,30	-11.734.855,35
RESULTADO	3.121.144,57	-21.986,17	-87.944,67	1.613.260,17	-687.113,98	147.654,07	3.007.132,93	822.815,51

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	AtÉ o 4º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	2.668.327,50	2.387.478,07	2.295.254,69	-92.223,38	-373.072,81	
(-) Disponibilidade de Caixa	236.207,71	1.916.210,46	1.879.582,80	-36.627,66	1.643.375,09	
(-) Aplicações Financeiras	36.880,60	37.428,14	37.692,86	264,72	812,26	
(-) Demais Ativos Financeiros	2.011.486,67	2.274.902,56	2.370.263,26	95.360,70	358.776,59	
(+) Restos a Pagar Processados	270.320,63	114.323,76	43.362,18	-70.961,58	-226.958,45	
II - Dívida Consolidada Líquida	654.073,15	-1.726.739,33	-1.948.922,05	-222.182,72	-2.602.995,20	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	654.073,15	-1.726.739,33	-1.948.922,05	-222.182,72	-2.602.995,20	